
UCHWAŁA NR IX/151/19
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie gminy na rok 2019:

Dział Treść Wartość

600 Transport i łączność 20 405,00

źródło dochodów dochody bieżące -  wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 405,00

852 Pomoc społeczna 47 481,00

źródło dochodów
dochody bieżące - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jst

47 481,00

855 Rodzina 19 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu odsetek 4 000,00

źródło dochodów dochody bieżące wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym niewykorzystanych niezgodnie 
z zprzeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 505 250,00

dochody bieżące - wpływy z innych opłat lokalnych pobieranych przez jst 1 500 000,00
źródło dochodów

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 250,00

razem dochody: 1 592 136,00

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2019:

Dział Rozdział Treść Wartość

600 Transport i łączność 771 615,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 385 810,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 385 810,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 lipca 2019 r.

Poz. 5033



60014 Drogi publiczne powiatowe 44 000,00

dotacje na zadania bieżące 44 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 336 805,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 276 805,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

60 000,00

60095 Pozostała działalność 5 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 383 810,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 2 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

7 000,00

70021 Towarzystwa budownictwa społecznego - 385 810,00

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 385 810,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 72 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

30 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 42 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

42 000,00

801 Oświata i wychowanie 169 731,00

80101 Szkoły podstawowe 117 938,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 117 938,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

80104 Przedszkola 40 193,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12 193,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

28 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 600,00

852 Pomoc społeczna 20 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 20 000,00

dotacje na zadania bieżące 20 000,00

855 Rodzina 64 141,00

85501 Świadczenie wychowawcze 10 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 9 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 45 141,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 41 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

4 141,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5033



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 758 850,00

90002 Gospodarka odpadami 1 500 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi - 256 400,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 256 400,00

90095 Pozostała działalność - 484 750,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 250,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - 490 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 160 391,00

92114 Pozostałe instytucje kultury - 271 250,00

dotacje na zadania bieżące - 10 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

- 261 250,00

92116 Biblioteki 30 000,00

dotacje na zadania bieżące 30 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 85 000,00

dotacje na zadania bieżące 85 000,00

92195 Pozostała działalność - 4 141,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

- 4 141,00

926 Kultura fizyczna 280 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 278 300,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 134 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 117 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

24 800,00

92695 Pozostałe zadania w zakresie kultury fizycznej 1 700,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

1 700,00

razem wydatki: 1 592 136,00

§ 3. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2019 w środkach będących do dyspozycji 
jednostki pomocniczej:

1) Rada sołecka w Czarkowie

Dział Rozdział Treść Wartość

750 Administracja publiczna 500,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5033



wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 500,00

razem wydatki 0,00

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać zmiany w Załączniku 
Nr 4 do uchwały budżetowej na 2019 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu na rok 
2019” poprzez:

1) wprowadzenie w Dziale 600, rozdział 60016 zadań inwestycyjnych pn. Projekt rozbudowy ul. Malinowej 
w Pszczynie w kwocie 30.000 zł i Projekt rozbudowy ul. Rzepakowej w kwocie 30.000 zł,

2) wprowadzenie w Dziale 700, rozdział 70001 zadania inwestycyjnego pn. Budowa obiektu Ośrodka Kultury 
wraz z pomieszczeniami OSP Poręba w kwocie 7.000 zł,

3) zmniejsza się wydatki majątkowe w Dziale 700, rozdział 70021 o kwotę 385.810 zł dotyczące zadania pn. 
Dofinansowanie budownictwa mieszkaniowego w gminie - wniesienie wkładów do PTBS Sp. z o.o. 
w Pszczynie poprzez partycypację w kosztach realizacji budowy lokali mieszkalnych w ramach rządowego 
programu wspierania budownictwa,

4) wprowadzenie w Dziale 754, rozdział 75412 zakupów inwestycyjnych pn. Dofinansowanie zakupu łodzi 
ratunkowej dla OSP w Łące w kwocie 30.000 zł,

5) wprowadzenie w Dziale 754, rozdział 75416 wydatków inwestycyjnych pn. Rozbudowa monitoringu 
miejskiego w kwocie 42.000 zł,

6) wprowadzenie w Dziale 801, rozdział 80104 zakupów inwestycyjnych pn. Wyposażenie Przedszkola 
Publicznego nr 14 w Studzionce w kwocie 28.000 zł, 

7) zwiększenie w Dziale 855, rozdział 85505 zadania inwestycyjnego pn. Rozwinięcie oferty kulturalno-
edukacyjnej oraz poprawa bezpieczeństwa na Osiedlu Piastów w Pszczynie o kwotę 4.141 zł i zmniejszenie 
ww. zadania w Dziale 921, rozdział 92195,

8) zmniejszenie w Dziale 900, rozdział 90095 zadań inwestycyjnych pn. Efektywność energetyczna 
budynków użyteczności publicznej gminy Pszczyna - OZE o kwotę 90.000 zł oraz Inteligentne zarządzanie 
energią poprzez budowę instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach mieszkalnych na terenie 
gminy Pszczyna o kwotę 400.000 zł,

9) zmniejszenie w Dziale 921, rozdział 92114 zadania inwestycyjnego pn. Przygotowanie dokumentacji 
projektowej wraz z koncepcją sali widowiskowej Pszczyńskiego Centrum Kultury o kwotę 261.250 zł, 

10) wprowadzenie w Dziale 926, rozdział 92605 zadania inwestycyjnego pn. Budowa trubuny modułowej na 
boisku sportowym LKS Brzeźce - PBO w kwocie 24.800 zł,

11) zwiększenie w Dziale 926, rozdział 92695 zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja terenu LKS 
Czarków - PBO o kwotę 1.700 zł.

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w dotacjach wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 7 do 
uchwały "Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2019" poprzez: 

1)  zwiększenie w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
w Dziale 600, rozdział 60014 dotacji celowej o kwotę 44.000 zł,

2) wprowadzenie w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
w Dziale 852, rozdział 85202 dotacji celowej w kwocie 20.000 zł,

3) zmniejszenie w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji celowej o kwotę 10.000 zł,

4) zwiększenie w w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  
w Dziale 921, rozdział 92116 dotacji podmiotowej o kwotę 30.000 zł,

5) zwiększenie w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
w Dziale 921, rozdział 92120 dotacji celowej o kwotę 85.000 zł.

§ 6. Budżet gminy na rok 2019 po uwzględnieniu zmian wynosi:

1) Dochody 252.023.824,05 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5033



2) Wydatki 259.956.470,55 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Leszek Szczotka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5033


		2019-07-05T12:10:45+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




